令和 7 年 10 月 20 日

市政記者クラブ様

 スポーツ市民局スポーツ戦略課

担当：鈴木、米廣

電話：972-4408

でらスポ名古屋加盟チーム 「ウルフドッグス名古屋」

オリジナル下敷きの寄贈式等を行います！

このたび、でらスポ名古屋加盟チームであるウルフドッグス名古屋

から地域貢献活動として、市立小学校及び特別支援学校の小学 1 年生

にオリジナル下敷きを配布いただくことになりました。これに際して、

寄贈式等を行いますので、お知らせいたします。

１ 日時

令和 7 年 10 月 22 日（水）午前 7 時 50 分から午前 8 時 30 分まで

２ 場所

  名古屋市立筒井小学校（名古屋市東区筒井一丁目 15-28）

３ 内容（予定）

時間 内容 場所

午前 7 時 50 分から午前 8 時 10 分 あいさつ運動  校庭

午前 8 時 15 分から午前 8 時 30 分 下敷きの寄贈式  校長室

４ 訪問者(予定)

・シニアゼネラルマネージャー 横
よこ

井
い

 俊
とし

広
ひろ

 様

・選手            豊田
と よ だ

 譲
じょう

  様

   ・マスコットキャラクター     ウルドくん

   ※選手は急遽変更となる場合があります。

５ 下敷き配布について

 （１）対 象 者 市立小学校及び特別支援学校の小学1年生

 （２）対 象 校 268 校

 （３）配 布 数 約 18,000 枚予定

（４）配布時期 10 月下旬～11 月上旬：順次各学校に配送

６ 訪問選手とオリジナル下敷き

７ その他

当日、取材いただける場合は、令和 7 年 10 月 21 日（火）正午ま

でにスポーツ戦略課（972-3294）へご一報ください。なお、当日は

小学校の駐車場をご使用いただけませんのでご承知おきください。

オモテ  ウラ

【選手紹介】

豊田 譲（とよだ じょう） 選手

ポジション：オポジット

生年月日：2002 年 11 月 22 日

出身：三重県

参考

【ウルフドッグス名古屋とは】

チーム名

所属リーグ SV.LEAGUE 所属

創設年 1961 年 豊田合成バレーボール部

運営法人 TG SPORTS 株式会社（2018 年 9 月設立）

ホームアリーナ 豊田合成記念体育館エントリオ（稲沢市）

ホームタウン

令和 6 年 9 月に名古屋市を新たにホームタウンとし、

稲沢市､清須市､一宮市､小牧市の尾張･名古屋で地域

に根ざしたチームを目指して活動中

チーム成績

2021-22：V リーグ準優勝、天皇杯 優勝

2022-23：V リーグ 優勝、 黒鷲旗 優勝

2023-24：天皇杯 準優勝

2024-25：SV リーグレギュラーシーズン 3 位

⇒チャンピオンシップ

セミファイナル進出

【でらスポ名古屋（名古屋トップ・スポーツチーム連絡部会）とは】

名古屋を拠点に活動している各競技のトップスポーツチームと名古屋市、

名古屋市教育委員会、（公財）名古屋市教育スポーツ協会が設立。

スポーツ体験イベントや親子無料観戦招待など、市民のスポーツ振興や

地域活性化、都市魅力の向上に寄与するため活動しています。

平成 25 年 11 月に結成し、令和 5 年 11 月に 10 周年を迎えました。

令和 7 年 4 月に名古屋スポーツコミッションと統合しました。

＜加盟チーム＞

朝日インテック・ラブリッジ名古屋  ウルフドッグス名古屋

ＨＣ名古屋                          大同特殊鋼PhenixTOKA I

大同特殊鋼知多レッドスター          中日ドラゴンズ

デンソーブライトぺガサス            トップおとめピンポンズ名古屋

トヨタヴェルブリッツ                トヨタ自動車アンテロープス

 豊田自動織機シャトルズ愛知     トヨタレッドテリアーズ

 名古屋オーシャンズ                  名古屋オルクス

 名古屋グランパス                    名古屋サイクロンズ

名古屋ダイヤモンドドルフィンズ      ファイティングイーグルス名古屋

 三菱電機コアラーズ

ウルフドッグス名古屋